
 

 

 

 

Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 

Secretaria de Administração e Fazenda 
 

Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br 
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC 

 

DECRETO Nº 802, de 27 de setembro de 2011. 

 
Homologa resultado de classificação final dos aprovados no Concurso Público, objeto do Edital nº 
002/2011.    

 
O Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal; pela Lei Complementar Municipal nº 002, de 26/11/01; pela Lei Complementar 
Municipal nº 0017, de 21/12/07; pela Lei Complementar Municipal nº 0018, de 28/01/08 e demais legislações aplicáveis; e: 
      Considerando o Edital de Classificação apresentado pela Fundação Universidade do Oeste de S.C. - FUNOESC, 
do resultado de classificação final definitivo, modalidade Cargo Público e Emprego Público dos candidatos inscritos ao 
Concurso Público nº 002/2011; 
 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica homologado o resultado de classificação final, modalidade Cargo Público e Emprego Público, dos 

aprovados no Concurso Público nº 002/2011, em conformidade com o Edital de Classificação apresentado pela Fundação 
Universidade do Oeste de S.C. - FUNOESC, conforme a seguir: 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Masculino) 
Classificação N. da 

Inscrição 
Nome Média Final Desempate 

1. 83 Altair Sales 5,60 5,60 

2. 84 Zelito Zarembski 5,20 23/07/1970 

3. 127 Iata Anderson Martins 5,20 08/11/1978 

4. 26 Gilmar Silva Lisboa 5,20 30/10/1984 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Feminino) 
Classificação N. da Inscrição Nome 

Prova Escrita 
Média 
Final 

Desempate 

1.  67 Juçana Meotti Araldi Ferri 7,20 7,20 

2.  87 Maria Lizabete Marques 6,80 6,80 

3.  38 Ivete Tiepo Pertille 6,40 6,40 

4.  54 Nelvi Terezinha Chimello 6,00 12/01/1963 

5.  32 Solange de Fátima Ferreira 6,00 27/03/1975 

6.  96 Maria de Fátima Roman 6,00 04/08/1976 

7.  40 Ivanete Peruzzo 6,00 29/05/1982 

8.  111 Judile Bolzan 5,60 5,60 

9.  53 Ivone Brunetto 5,20 19/12/1962 

10.  59 Sirlei Meirelles dos Santos Valendorff 5,20 08/09/1964 

11.  47 Ivonilda Passaglia Barbosa 5,20 31/05/1965 

12.  13 Rosângela Anghinoni Weide 5,20 03/10/1971 

13.  130 Carla Fátima de Oliveira 5,20 03/10/1982 

 

CARGO: VIGIA 
Classificação N. da 

Inscrição 
Nome Média Final Desempate 

1.  126 Daniel de Avila Gonçalves 8,00 8,00 

2.  56 Claudio Cappellaro 7,20 04/09/1975 

3.  104 Laércio Castro de Oliveira 7,20 15/05/1984 

4.  49 Jurandir Pereira 6,80 6,80 

5.  10 Rosildo Paludo 6,40 06/03/1973 

6.  93 Rosimar Miguel Maciel  6,40 01/02/1977 

7.  122 Vanderli Ferreira dos Santos 5,60 5,60 

8.  06 Rovilio Renosto 5,20 05/04/1951 

9.  37 João Maria Rodrigues Guimaraes 5,20 04/12/1954 

10.  14 Artemio Zenatti 5,20 12/06/1969 

 

CARGO: AGENTE DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO 
Classificação N. da 

Inscrição 
Nome Média Final Desempate 

1.  99 Arlindo Antonio Paz 5,20 06/03/1957 

2.  102 Ari Antonio Barcellos 5,20 19/05/1957 

 
 



 

 

 

 

Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 

Secretaria de Administração e Fazenda 
 

Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br 
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 
Classificação N. da 

Inscrição 
 Média Final Desempate 

1.  16 Sandro Spagnol 9,00 9,00 

2.  55 Claudio Fonseca 7,80 7,80 

3.  46 Sergio Roque Zappani 7,60 21/07/1965 

4.  82 Alexsandro Adilio Galletti 7,60 05/03/1991 

5.  24 Renato Camera 7,10 7,10 

6.  131 Otacir Luiz Ceron 6,80 02/08/1950 

7.  95 Germano Luiz Lorentz 6,80 03/12/1958 

8.  139 João de Souza Freitas 6,70 29/07/1956 

9.  05 Mizael Nunes da Silva 6,70 11/02/1983 

10.  52 Sonival Aleques Carraro 6,70 04/03/1986 

11.  69 Adelar da Silva 6,00 6,00 

12.  98 João Paulo da Silva 5,80 5,80 

13.  11 Laudemir Alves de Oliveira 5,60 5,60 

14.  134 Antoninho de Oliveira 5,20 5,20 

 

CARGO: FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
Classificação N. da Inscrição Nome Média Final Desempate 

1. 106 Claucia Teresinha Tibola 7,20 7,20 

2. 89 Eduardo Fassina 6,80 6,80 

3. 15 Giovani Guerreiro de Andrade 6,40 6,40 

4. 133 Celi Belini Rodrigues 6,00 02/03/1981 

5. 125 Katiane Debarba 6,00 19/08/1990 

6. 65 Talita Beffart 5,60 5,60 

7. 129 Juliano Angeli 5,20 08/10/1982 

8. 42 Elizandra Wolff Tonin 5,20 01/12/1984 

9. 23 Luciane Scheffer 5,20 15/05/1985 

10.  107 Mailson Ghidini 5,20 30/09/1992 

 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 
Classificação N. da Inscrição Nome Média Final 

1.  74 Rodrigo Cunha Canci 7,60 

2.  78 Tito Heleno Staub 7,20 

3.  73 Jean Carlos Palma 6,40 

4.  123 Fernanda Di Domenico 5,20 

 

CARGO: ASSISTENTE FINANCEIRO 
Classificação N. da 

Inscrição 
Nome Média Final Desempate 

1.  17 Marcos José Rizzi 9,60 9,60 

2.  28 Fabiane Walendorff 9,20 9,20 

3.  35 Adriana Campana Lisboa 8,40 8,40 

4.  108 Vanderlei Lisboa 8,00 8,00 

5.  08 Thays Bragagnolo 7,60 7,60 

6.  92 Vinícius Hennerich Aiolfi 7,20 7,20 

7.  76 Genilce Biavatti 6,40 03/04/1974 

8.  112 Ricardo Cunha Canci 6,40 11/06/1990 

9.  135 Neide Maria Brito Maia Orozco 6,00 09/02/1980 

10.  128 Thyciane Prudencio Sganderla 6,00 13/03/1989 

11.  09 José Lucas Poli 6,00 02/10/1991 

12.  25 Daiane Guidini 5,60 5,60 

13.  109 Maicon Junior Ghidini 5,20 03/08/1984 

14.  97 Patrícia Marcante 5,20 21/06/1991 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Classificação N. da 

Inscrição 
Nome Média Final Desempate 

1.  45 Caroline Valgoi 8,00 23/05/1990 

2.  137 Josiane Aparecida de Lima 8,00 08/01/1991 

3.  61 Aliana Lucia Aiolfi 7,60 7,60 

4.  115 Sonia Mara Eich de Lima 6,80 13/04/1981 

5.  60 Hellen Suzane Bortolini da Rocha 6,80 16/07/1986 



 

 

 

 

Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 

Secretaria de Administração e Fazenda 
 

Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br 
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC 

 

6.  58 Ildineia Rodrigues Brizola 6,80 27/10/1988 

7.  75 Marines Spanhol 6,00 6,00 

8.  21 Caroline Marmentini 5,60 5,60 

 

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 
Classificação N. da Inscrição Nome Média Final Desempate 

1.  66 Thiago Bressan Bortolini 6,00 6,00 

2.  103 Fabiane Bernardi 5,20 02/09/1983 

3.  81 Fabiele Guaresi 5,20 15/03/1984 

 

EMPREGO: ODONTÓLOGO 
Classificação N. da Inscrição Nome Média final 

1.  114 Andreia Karin Lovera 5,20 

 

EMPREGO: MONITOR DE PROGRAMAS SOCIAIS (ARTESANATO) 
Classificação N. da 

Inscrição 
Nome Média Final Desempate 

1.  15 Mirtes Cúnico 8,40 8,40 

2.  19 Ernestina de Almeida Martins Comachio 8,30 05/09/1966 

3.  08 Maria Elisangela Batistel 8,30 29/05/1984 

4.  02 Marlene Peruzzo Leal 6,60 17/05/1974 

5.  18 Clediane de Fatima Marmentini Leal 6,60 15/05/1984 

6.  03 Geni Pereira 5,90 5,90 

 

EMPREGO: MONITOR DE PROGRAMAS SOCIAIS (INFORMÁTICA) 
Classificação N. da 

Inscrição 
Nome Média 

Final 
1.  04 Gabriela Rosani Ferrari 8,60 

2.  21 Luana Ribeiro Fereira 7,25 

3.  06 Franklin Bilibio 7,05 

4.  16 Iris Grazieli Vieira 6,90 

5.  20 Selvino Franzosi Junior 6,85 

6.  14 Renato Granzotto 6,30 

7.  10 Indiamara Pertille 5,90 

 
Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) anos de validade para o concurso público, contado da data de 

publicação de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual prazo. 
 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 São Domingos (SC), 27 de setembro de 2011. 
 
 

 
Alcimar de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e publicado em data supra.  
 
 

Marcos Ricardo Comachio 
Secretário de Administração e Fazenda 


